
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 13мая 2015г.    с. Сигаево         № 570                   

 

 

О мерах по подготовке и проведению отопительного периода 

2015-2016 года в муниципальном образовании «Сарапульский район» 

 

       В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики 

№369-р от 27.04.2015 года, в целях обеспечения своевременной подготовки и 

устойчивого проведения отопительного периода 2015-2016 года в муниципальном 

образовании «Сарапульский район», руководствуясь п. 6 ст. 34 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке учреждений, финансируемых за счёт 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»  к работе в 

отопительном периоде 2015-2016 года (Приложение №1). 

 

2. Утвердить состав комиссии для обеспечения своевременной подготовки и 

проведения отопительного периода 2015 – 2016 года (Приложение № 2). 

 

3. Комиссии для обеспечения своевременной подготовки и проведения отопительного 

периода 2015 – 2016 года еженедельно проводить совещания по вопросам подготовки 

к отопительному периоду 2015-2016 года. 

 

4. Утвердить состав постоянно действующей комиссии  по проверке готовности 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии всех 

форм собственности муниципального образования «Сарапульский район» к работе в 

отопительном периоде 2015-2016 года (Приложение № 3). 

 

5. Постоянно действующей комиссии  по проверке готовности теплоснабжающих 

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии всех форм 

собственности муниципального образования «Сарапульский район» к работе в 

отопительном периоде 2015-2016 года в соответствии с требованиями, 

установленными Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утверждёнными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 

марта 2013года № 103 (далее  - Правила) обеспечить: 



- в соответствии с требованиями, установленными Правилами, проведение проверок 

готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой 

энергии к работе в отопительном периоде 2015-2016 года; 

- в сроки, установленные Правилами, выдачу паспортов готовности к работе в 

отопительном периоде 2015-2016 года прошедшим проверку теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям и потребителям тепловой энергии всех форм 

собственности к работе в отопительном периоде 2015-2016 года; 

- в соответствии с требованиями, установленными Правилами, подготовку и 

проведение проверки готовности муниципального образования «Сарапульский 

район» к работе в отопительном периоде 2015-2016 года комиссией Западно - 

Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору; 

- в сроки, установленные Правилами, получение паспорта готовности 

муниципального образования «Сарапульский район» к работе в отопительном 

периоде 2015-2016 года. 

 

6. Учреждениям, финансируемым за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» обеспечить: 

- в срок до 1 сентября 2015 года погашение имеющихся задолженностей за 

потребленные топливно-энергетические ресурсы и создание нормативных запасов 

основного и резервного топлива; 

- проведение полного и своевременного расчёта за потребляемые топливно-

энергетические ресурсы и коммунальные услуги в ходе отопительного периода в 

соответствии с условиями действующих договоров (контрактов). 

 

7. Предложить руководителям организаций всех форм собственности, участвующим в 

обеспечении бесперебойного теплоснабжения объектов жилищной и социальной сфер 

муниципального образования «Сарапульский район»: 

 

- В срок до 1 июня 2015 года организовать разработку и предоставление в Западно - 

Уральское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору планов мероприятий по замене, модернизации и диагностированию 

оборудования и сетей, отработавших нормативный срок службы, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Сарапульский район» и 

эксплуатируемых организациями, поднадзорными Западно - Уральскому управлению 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, с 

учётом программ в области энергосбережения и повышения энергоэффективности и 

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры; 

- В срок до 1 июля 2015 года заключить договоры (контракты) на поставку каменного 

угля, дров и других видов топлива для муниципальных нужд в отопительном периоде 

2015-2016 года; 

- В срок до 1 июля 2015 года подготовить и предоставить в Министерство энергетики, 

жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов 



Удмуртской Республики для утверждения обосновывающие расчёты создания 

нормативных запасов резервного топлива, нормативов удельного расхода топлива 

при производстве тепловой энергии, нормативов технологических потерь при 

передаче тепловой энергии и теплоносителя по тепловым сетям в соответствии со 

статьёй 5 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190 «О теплоснабжении». 

- В установленный срок разработать и направить в Министерство энергетики, 

жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов 

Удмуртской Республики производственные программы; 

- В срок до 01 сентября 2015 года организовать подготовку жилищного фонда всех 

форм собственности, в том числе внутридомового газового оборудования, систем 

вентиляции и дымоходов, к работе в отопительном периоде 2015 - 2016 года в 

соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, 

утверждёнными постановлением Государственного комитета Российской Федерации 

по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 

170, и согласно распоряжению  Правительства Удмуртской Республики от 21 марта 

2005 года № 237-р «О рекомендациях по техническому обслуживанию газового 

оборудования в жилищном фонде, расположенном на территории Удмуртской 

Республики»; 

- В срок до 1 сентября 2015 года принять меры по погашению задолженности за 

потребленные топливно-энергетические ресурсы и обеспечить текущие платежи в 

течение отопительного периода 2015-2016 года; 

- В срок до 1 сентября 2015 года выполнить разработанные планы мероприятий по 

подготовке к работе в отопительном периоде 2015-2016 года; 

- В срок до 1 сентября 2015 года создать нормативные запасы основного и резервного 

видов топлива; 

- В срок до 1 сентября 2015 года разработать и согласовать в установленном порядке 

режимы теплоснабжения потребителей тепловой энергии, графики ограничения или 

временного прекращения подачи электрической энергии (мощности) потребителям 

при возникновении или угрозе возникновения аварии в работе систем 

электроснабжения; 

- В срок до 1 сентября 2015 года обеспечить бесперебойную подачу топливно-

энергетических ресурсов потребителям, при отсутствии просроченной задолженности 

за их потребление. 

- Провести противоаварийные тренировки с целью предотвращения аварийных 

ситуаций в условиях низких температур наружного воздуха; 

- В срок до 15 сентября 2015 года укомплектовать обученным  и аттестованным  

персоналом теплоисточники, обеспечивающие теплом население и объекты 

социальной сферы муниципального образования «Сарапульский район»; 

- В срок до 15 сентября 2015 года сформировать резерв оборудования, материалов и 

запасных частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в 

системах жизнеобеспечения; 

 



- В срок до 1 ноября 2015г. оформить акты и паспорта готовности в установленном 

порядке; 

 

8. Утвердить положение о районном смотре-конкурсе по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального 

образования «Сарапульский район» к отопительному периоду 2015-2016 года 

(Приложение № 4). 

 

9. Объявить проведение смотра-конкурса по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального образования 

«Сарапульский район» к отопительному периоду 2015-2016 года. 

 

10. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса по подготовке 

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального 

образования «Сарапульский район» к отопительному периоду 2015-2016 года 

(Приложение № 5).  

 

11. В своей работе комиссии по подведению итогов смотра-конкурса по подготовке 

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального 

образования «Сарапульский район» к отопительному периоду 2015-2016 года 

руководствоваться положением о районном смотре-конкурсе по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального 

образования «Сарапульский район» к  отопительному периоду 2015-2016 года. 

 

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район» в сети интернет. 

 

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации по ЖКХ, строительству, промышленности и связи Пермитина 

Ю.В.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации      А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предложение вносит: 

 

И.о. зам. главы Администрации по ЖКХ,  

строительству, промышленности и связи      А.Ю. Глухов 

 

 

 

Согласовано: 

   

Начальник отдела юридической  

и организационно кадровой работы      А.В. Селивёрстов 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

Утверждено Постановлением  

Администрации МО «Сарапульский район»  

№_____ от_____________ 2014г. 

 

 
 

 

СОСТАВ 

комиссии  для обеспечения своевременной подготовки  

и проведения отопительного периода 2015-2016 года  
 

 

Председатель комиссии: 

- заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по 

ЖКХ, строительству, промышленности и связи; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

- начальник отдела ЖКХ Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»; 

 

Члены комиссии: 

- зам. начальника отдела ЖКХ Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»; 

- представитель  ООО «Теплокомплекс»; 

- представитель ООО «Теплоцентр»; 

- представитель ООО «Тарасовское»; 

- представитель ООО «Сервис»; 

- представитель ООО «Энергосфера»; 

- представитель МУП «Жилищно-коммунальный сервис Сарапульского района»; 

- представитель Сарапульского отделения ОАО «Удмуртская энергосбытовая компания» (по 

согласованию). 

 

 

 



Приложение №3 

Утверждено Постановлением  

Администрации МО «Сарапульский район»  

№_____ от_____________ 2015г. 

 

 

 

СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии всех форм собственности муниципального 

образования «Сарапульский район» к работе в отопительном периоде 2015-2016 года 

 
 

 

Председатель комиссии: 

– заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по 

ЖКХ, строительству, промышленности и связи; 

 
 

Заместитель председателя комиссии: 

– начальник отдела ЖКХ Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»; 

 
 

Члены комиссии: 

- зам. начальник отдела ЖКХ Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»; 

 

- представитель теплоснабжающей организации (по согласованию); 

- представитель управляющей многоквартирными домами компаний (по согласованию).  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

Утверждено Постановлением  

Администрации МО «Сарапульский район»  

№_______ от ______________ 2015г. 

 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном смотре-конкурсе по подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства и социальной сферы муниципального образования  

«Сарапульский район» к отопительному периоду 2015 – 2016 года 

 

 

Районный смотр-конкурс по подготовке жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования «Сарапульский район» к отопительному периоду (далее по 

тексту смотр – конкурс) проводится  в целях обеспечения своевременного и качественного 

проведения всего комплекса подготовительных работ, организованного начала очередного 

отопительного периода на всей территории муниципального образования «Сарапульский 

район». 

 

 

I. Задачи смотра-конкурса 

 

1. Активизация деятельности Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район», предприятий жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности на 

качественное и своевременное выполнение комплекса запланированных мероприятий: 

 по подготовке к отопительному периоду; 

 по изысканию необходимых средств для выполнения подготовительных работ;  

 по погашению имеющейся задолженности за использованные топливно-

энергетические ресурсы к началу отопительного периода.  

 

2. Материальное стимулирование за качественно и в полном объеме проведенные 

подготовительные работы за максимально сжатые сроки. 

 

3. Распространение передового опыта в вопросах проведения подготовительных работ к 

отопительному периоду. 

 

4. Улучшение взаимодействия и сотрудничества органов государственного управления, 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район», предприятий 

жилищно-коммунального комплекса, непосредственно заинтересованных в 

обязательном выполнении мероприятий по подготовке к отопительному периоду. 

 

 

II. Организация смотра – конкурса 

 

5. Смотр-конкурс проводится в период с 15 мая  по 20 сентября 2015 года. 

 

6. Для проведения организаторской работы, подведения итогов смотра-конкурса создается 

комиссия по подведению итогов смотра-конкурса по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального образования 

«Сарапульский район» к отопительному периоду 2015-2016 гг. (далее по тексту 

Комиссия). 

 



7. Итоги смотра-конкурса подводятся Комиссией до 1 октября 2015 года. 

 

 

 

 

III. Условия смотра-конкурса 

 

8. Основными условиями, определяющими победителей смотра-конкурса среди 

предприятий,  организаций и учреждений района, являются: 

 наличие и выполнение в полном объеме планов работ по подготовке предприятия, 

учреждения к осенне-зимнему периоду; 

 создание запасов основного и резервного вида топлива; 

 готовность к началу отопительного периода; 

 отсутствие к началу отопительного периода задолженности за ранее использованные 

топливно-энергетические ресурсы; 

 отсутствие задолженности по заработной плате работникам; 

 отсутствие задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства по 

налогам и сборам перед бюджетами всех уровней и по обязательным отчислениям в 

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации; 

 наличие аварийного запаса оборудования и материалов для ликвидации возможных 

аварийных ситуаций; 

 наличие на предприятии, учреждении распорядительного документа (инструкции, 

положения), устанавливающего порядок ликвидации аварий и инцидентов; 

 наличие оформленного паспорта готовности предприятия, учреждения к работе в 

осенне-зимний период. 

 

 

IV. Поощрение победителей смотра-конкурса 

 

9. По итогам выполнения основных условий смотра-конкурса Комиссия определяет 

победителей.  

 

10. Подведение итогов смотра-конкурса проводится по следующим номинациям: 

 энергоснабжающие предприятия и организации района; 

 управляющие многоквартирными домами компании; 

 учреждения социальной сферы. 

 

Победители смотра-конкурса награждаются почётными грамотами и 

благодарственными письмами. 

 

 

V. Освещение итогов смотра-конкурса 

 

11. Результаты смотра-конкурса со списками победителей размещаются на официальном 

сайте муниципального образования «Сарапульский район» в сети интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

Утверждено Постановлением  

Администрации МО «Сарапульский район» 

№______ от ________________2015г. 
 

 

 

 

СОСТАВ 

 

комиссии по подведению итогов смотра-конкурса по подготовке 

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  

муниципального образования «Сарапульский район»  

к отопительному периоду 2015-2016 года 

 

 

Председатель комиссии: 

- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» по ЖКХ, строительству, промышленности и связи. 

Члены комиссии: 

- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по 

социальным вопросам. 

- начальник отдела ЖКХ Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»  

 

Секретарь комиссии:  

- заместитель начальника отдела  ЖКХ Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждено Постановлением  

Администрации МО «Сарапульский район» 

№________от_______________2015г. 

 

 

План мероприятий 

по подготовке учреждений, финансируемых за счёт средств  бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» к работе в отопительном периоде 2015-2016 года. 

 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Наименование 

учреждения 

Стоимость 

работ, 

 тыс. руб. 

Средства 

ремонтного 

фонда, 

 тыс. руб. 

Средства бюджета 

Удмуртской 

Республики, 

МО «Сарапульский 

район», тыс. руб. 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

Управление культуры и молодёжной политики МО «Сарапульский район» 

1 Капитальный ремонт кровли Тарасовский СКЦ 4 800,00  4 800,00 Пир 1 000,00 

2 Капитальный ремонт кровли Уральский СКЦ 

спортзал 

3846,00  3846,00 400 кв.м. 

3 Капитальный ремонт кровли Выездинский СК 386,30  386,30  

4 Ремонт потолочного перекрытия зрительного зала Юринский СДК 706,40  706,40  

5 Ремонт фасада здания Усть-Сарапульский 

СДК 

500,00  500,00  

6 Закладка окон кирпичом в зрительном зале Шевыряловский 

СКЦ 

70,00  70,00 30 куб.м. 



7 Замена оконных блоков Уральский СКЦ 

спортзал 

290,00  290,00 14 окон 

8 Замена оконных блоков Дулесовский СКЦ 450,00  450,00 спортзал 

9 Замена оконных блоков Кигбаевский СКЦ 350,00  350,00 библиотека 

10 Замена оконных блоков Мостовинский СКЦ 350,00  350,00 спортзал 

11 Замена входной группы Выездинский СК 35,00  35,00  

12 Замена запасного выхода Выездинский СК 35,00  35,00  

13 Капитальный ремонт пристроя для установки 

теплового счётчика 

Уральский СКЦ 100,00  100,00 спортзал 

14 Ремонт помещения библиотеки Уральский СКЦ 462,00  462,00  

15 Ремонт электрооборудования Шадринский СДК 50,00  50,00  

16 Ремонт электрооборудования Юринский СДК 212,50  212,50  

17 Ремонт электрооборудования Кигбаевский СКЦ 160,00  160,00  

18 Ремонт электрооборудования Тарасовский СКЦ 169,5  169,5  

19 Ремонт электрооборудования Шевыряловский 

СКЦ 

160,00  160,00  

20 Ремонт электрооборудования Мазунинский СКЦ 160,00  160,00  

21 Ремонт электрооборудования Дулесовский СКЦ 80,00  80,00  

22 Ремонт системы отопления Дулесовский СКЦ 70,00  70,00  

23 Ремонт системы отопления КЦ «Северный» 40,00  40,00  

24 Ремонт системы отопления Мостовинский СКЦ 300,00  300,00  

25 Ремонт системы отопления РКЦ Спектр 400,00  400,00  



26 Ремонт системы отопления Юрихинский СДК 600,00  600,00  

27 Ремонт системы отопления Выездинский СК 60,00  60,00  

28 Ремонт системы отопления Костинский СК 46,00  46,00  

29 Ремонт системы водоснабжения Усть-Сарапульский 

СДК 

80,00  80,00  

30 Ремонт канализации Тарасовский СКЦ 20,00  20,00  

31 Установка прибора учёта воды Степновский СК 4,00  4,00  

32 Установка прибора учёта воды Уральский СКЦ 20,00  20,00  

33 Ремонт прибора учёта тепловой энергии Юринский СДК 60,00  60,00  

 Всего по Управлению Культуры  15 072,70  15 072,70  

Управление образования МО «Сарапульский район» 

1 Ремонт кровли Нечкинский д/с  50,00  50,00  

2 Устройство снегозадержания на кровле уральского д/с  80,00  80,00  

3 Ремонт крыши веранды д/с «Росинка» С. Сигаево 30,00  30,00  

4 Ремонт кровли Тарасовский д/с  400,00  400,00  

5 Ремонт кровли Северный ш/с  250,00  250,00  

6 Ремонт кровли Юриха ш/с  200,00  200,00  

7 Ремонт крыши склада, веранды и административного 

здания д/с «Родничок» 

С. Сигаево 160,00  160,00  

8 Капитальный ремонт Шевыряловской ООШ  5000,00  5 000,00  

9 Ремонт кровли Соколовской ООШ  1 000,00  1 000,00  

10 Ремонт кровли Октябрьской ООШ  80,000  80,000  

11 Замена кровли на двухскатную оленье-Болото ш/с  4 000,00  4 000,00  

12 Ремонт кровли спортзала Мазунинской СОШ  50,00  50,00  

13 Капитальный ремонт Тарасовской ООШ  5 000,00  5 000,00  

14 Ремонт кровли Девятовской ООШ  4 000,00  4 000,00  

15 Ремонт кровли Мостовинской ООШ  50,00  50,00  

16 Замена дверей в Нечкинский д/с  19,00  19,00  

17 Замена дверей в Уральский д/с  140,00  140,00  

18 Замена дверей в Мазунинский д/с  80,00  80,00  



19 Замена дверей в д/с Росинка  30,00  30,00  

20 Замена дверей в Шевыряловский д/с  30,00  30,00  

21 Замена дверей в Тарасовский д/с  140,00  140,00  

22 Замена дверей в Пентеговский д/с  20,00  20,00  

23 Замена дверей в Северный ш/с  20,00  20,00  

24 Замена дверей в Юрихинский ш/с  50,00  50,00  

25 Замена дверей в д/с Родничёк  100,00  100,00  

26 Замена дверей в Соколовский интернат  80,000  80,000  

27 Замена дверей в Усть-Сарапульскую ООШ  60,00  60,00  

28 Замена дверей в Соколовскую ООШ  100,00  100,00  

29 Замена дверей в Дулесовскую ООШ  30,00  30,00  

30 Замена дверей в Юринскую ООШ  100,00  100,00  

31 Замена дверей в Сигаевскую СОШ  300,00  300,00  

32 Замена дверей в Нечкинскую СОШ  60,00  60,00  

33 Замена дверей в Костинский д/с  20,00  20,00  

34 Замена дверей в Оленье-Болото ш/с  50,00  50,00  

35 Замена дверей в Мазунинскую СОШ  70,00  70,00  

36 Замена дверей в Мостовинскую СОШ  140,00  140,00  



37 Замена дверей в Шадринскую ш/с  40,00  40,00  

38 Замена окон в  Октябрьский д/с  450,00  450,00  

39 Замена окон в  Костинский д/с  110,00  110,00  

40 Замена окон в  Уральский д/с  1200,00  1200,00  

41 Замена окон в  Мазунинский д/с  450,00  450,00  

42 Замена окон в  д/с Росинка  300,00  300,00  

43 Замена окон в  Шевыряловский д/с  410,00  410,00  

44 Замена окон в  Усть-Сарапульский д/с  220,00  220,00  

45 Замена окон в  Пентеговский д/с  100,00  100,00  

46 Замена окон в  Девытовский д/с  90,00  90,00  

47 Замена окон в  Мостовинскую ш/с  800,00  800,00  

48 Замена окон в  д/с Родничок  300,00  300,00  

49 Замена окон в  Шевыряловскую ООШ  3000,00  3000,00  

50 Замена окон в  Соколовском интернате  1200,00  1200,00  

51 Замена окон в  Соколовской ООШ  700,00  700,00  

52 Замена окон в  Дулесовской ООШ  1100,00  1100,00  

53 Замена окон в  Октябрьской ООШ  1500,00  1500,00  

54 Замена окон в  Шадринской ООШ  1300,00  1300,00  



55 Замена окон в  Сигаевской СОШ  400,00  400,00  

56 Замена окон в  Нечкинской СОШ  150,00  150,00  

57 Замена окон в  Кигбаевской СОШ  1400,00  1400,00  

58 Замена окон в  Оленье-Болотинском ш/с  1200,00  1200,00  

59 Замена окон в  Мостовинской СОШ  150,00  150,00  

60 Замена окон в  Девятовской ООШ  1200,00  1200,00  

61 Замена окон в  Тарасовском д/с  200,00  200,00  

62 Замена окон в  Шадринском д/с  120,00  120,00  

63 Замена электроприборов в д/с Росинка  4,00  4,00  

64 Замена электроприборов в д/с Соколовка  60,00  60,00  

65 Замена электрокабеля в Юрихинский ш/с  10,00  10,00  

66 Замена электроприборов  в Шевыряловсой ООШ  50,00  50,00  

67 Замена электроприборов в Соколовском интернате  200,00  200,00  

68 ремонт электроснабжения в подвале ООШ Усть 

Сарапулка  

 30,00  30,00  

69 Ремонт электроприборов в Юринской ООШ   25,00  25,00  

70 Замена электроприборов в Шадринской СОШ  100,00  100,00  

71 Ремонт электроприборов в Кигбаевской СОШ  100,00  100,00  



72 Замена электроприборов в Шевыряловской ООШ  100,00  100,00  

73 Ремонт электрооборудования в спортзале 

Мостовинской СОШ 

 20,00  20,00  

74 Ремонт водопровода в д/с Росинка  15,00  15,00  

75 Ремонт водопровода в Соколовском д/с  80,00  80,00  

76 Ремонт водопровода Дулесовском д/с  40,00  40,00  

77 Ремонт водопровода в Юрихинской ш/с  4,00  4,00  

78 Ремонт водопровода в ш/с Родничок  400,00  400,00  

79 Ремонт водопровода в Шевыряловской ООШ  50,00  50,00  

80 Ремонт водопровода в Соколовском интернате  50,00  50,00  

81 Ремонт водопровода в Усть- Сарапульской ООШ  10,00  10,00  

82 Ремонт водопровода  в Юринской ООШ  5,00  5,00  

83 Ремонт водопровода в Сигаевской СОШ  70,00  70,00  

84 Ремонт канализации в подвале Уральского д/с  50,00  50,00  

85 Ремонт канализации в Усть-Сарапульском д/с  15,00  15,00  

86 Ремонт канализации в Дулесовском д/с  60,00  60,00  

87 Ремонт канализации в Юрихинскойм ш/с  5,00  5,00  

88 Ремонт канализации в Соколовском интернате  20,00  20,00  



89 Ремонт канализации в Усть-Сарапульской ООШ  30,00  30,00  

90 Ремонт канализации в Юринской ООШ  5,00  5,00  

91 Ремонт канализации в Шадринской ООШ  250,00  250,00  

92 Ремонт канализации в Сигаевской ООШ  0  0  

93 Ремонт канализации в Кигбаевской ООШ  130,00  130,00  

94 Ремонт канализации в Мазунинской ООШ  25,00  25,00  

95 Ремонт канализации в Мостовинской СОШ  50,00  50,00  

96 Ремонт канализации в Девятовской ООШ  10,00  10,00  

97 Установка прибора учета водоснабжения в Усть-

Сарапульский д/с  

 15,00  15,00  

98 Ремонт трубопроводов отопления в  Усть-

Сарапульском д/с 

 25,00  25,00  

99 Реконструкция системы отопления  в Уст-

Сарапульской ООШ 

 25,00  25,00  

100 Реконструкция системы отопления  в Дулесовской 

ООШ 

 50,00  50,00  

101 Замена радиаторов отопления  в Юринской ООШ  100,00  100,00  

102 Замена радиаторов отопления  в Шадринской ООШ  20,00  20,00  

103 Ремонт трубопроводов отопления в Юрихинской ш/с  15,00  15,00  

104 Замена радиаторов отопления  в Девятовской ООШ  270,00  270,00  



 

 

 

Подготовил: начальник отдела ЖКХ       А.Ю. Глухов 

 

 

Согласовано: 

 

 

Зам. Главы по ЖКХ          Ю.В. Пермитин 

 

 

 

105 Проведение гидравлических испытаний, промывки и 

ревизии систем отопления всех зданий Управления 

образования 

 954,10  954,10  

106 Установка теплосчётчика в Октябрьский д/с  180,00  180,00  

107 ДЮСШ бассейн. Замена оконных рам  96,00  96,00  

108 ДЮСШ замена дверных заполнений  120,00  120,00  

109 ДЮСШ ремонт кровли  350,00  350,00  

110 ДЮСШ смена оконных рам в спортзале  126,00  126,00  

111 ДЮСШ гидравлические испытания, промывка и 

ревизия системы отопления 

 22,5  22,5  

 Всего по Управлению Образования  44 400,6  44 400,6  

       

 Итого по социальной сфере  59 473,30  59 473,30  



Начальник Управления культуры  

и молодёжной политики         О.В. Киселева 

 

 

 

Начальник Управления образования       С.А. Зяпарова 

 


